


**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

01 de julio de 2022

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: VARIAS DEPENDENCIAS

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2022**, para la adquisición que se especifica a continuación:

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA, SEGÚN REQ.NOS.022-3416 Y 022-2581,
SOLICITADO POR LA PGR.**

Ítems	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	47131806	2.3.9.1.01	Limpiador de madera	1	GAL	607.59	607.59
2	47131706	2.3.9.1.01	Ambientador aerosol variados	200	FCO	100.00	20,000.00
3	47131605	2.3.9.1.01	Cepillo de pared	30	UD	85.00	2,550.00
4	52121703	2.3.2.2.01	Brillo negro	1500	UD	227.50	341,250.00
5	12141901	2.3.7.2.99	Cloro en pastilla (tanque 48 kilogramos)	2	UD	25,000.00	50,000.00
6	12141901	2.3.7.2.99	Cloro granulado al 65% (tanque 48 kilogramos)	2	UD	25,000.00	50,000.00
7	12141901	2.3.7.2.99	Cloro	900	GAL	127.00	114,300.00
8	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante	900	GAL	309.00	278,100.00
9	24112205	2.3.6.9.01	Cubeta plástica 5 GLS con su tapa	30	UD	565.00	16,950.00
10	24112205	2.3.6.9.01	Cubeta 3 GLS	30	UD	325.00	9,750.00
11	47131821	2.3.9.1.01	Desgrasante 6/l	120	GAL	342.00	41,040.00
12	12161902	2.3.7.2.99	Detergente en polvo 30 lb	650	SACO	980.00	637,000.00
13	47131604	2.3.9.1.01	Escoba de nailon	650	UD	160.00	104,000.00
14	47131604	2.3.9.1.01	Escobillones 12 pulgadas. 1 entrada	200	UD	575.00	115,000.00



15	47121701	2.3.9.1.01	Fundas de zafacones de oficina	20	FDO	790.00	15,800.00
16	47121701	2.3.9.1.01	Funda de basura de 55 GL (100/l)	500	FDO	716.00	358,000.00
17	47131615	2.3.9.1.01	Goma de sacar agua	100	UD	375.00	37,500.00
18	52121605	2.3.9.5.01	Guante de limpieza	30	PAR	110.00	3,300.00
19	53131608	2.3.9.1.01	Jabón de bola	5000	UD	30.00	150,000.00
20	53131608	2.3.9.1.01	Jabón de cuaba en pasta (50/l)	30	CAJ	1,184.00	35,520.00
21	53131608	2.3.9.1.01	Jabón líquido	60	GAL	195.00	11,700.00
22	47131502	2.3.9.1.01	Lanilla blanca	30	YAR	95.00	2,850.00
23	47131611	2.3.9.1.01	Recogedor de basura plástico (palas)	10	UD	195.00	1,950.00
24	14111704	2.3.3.2.01	Papel baño jumbo 12/1	120	FDO	1,300.00	156,000.00
25	14111705	2.3.3.2.01	Papel toalla 6/1	100	FDO	780.00	78,000.00
26	47131706	2.3.9.1.01	Piedra de ambientador 24/1	2	CAJ	1,586.00	3,172.00
27	27111907	2.3.6.3.04	Cepillo de alambre	70	UD	250.00	17,500.00
28	42132203	2.3.9.3.01	Guantes médicos small 100/l	200	CAJ	520.00	104,000.00
29	51102710	2.3.4.1.01	Alcohol 70% isopropílico	18	GAL	850.00	15,300.00
30	47131801	2.3.9.1.01	Descalin	180	GAL	335.00	60,300.00
31	47131615	2.3.9.1.01	Suape no. 28	450	UD	275.00	123,750.00
32	47131604	2.3.9.1.01	Escobilla de inodoro	10	UD	208.28	2,082.80

2,957,272.39

ítem	Código	cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	52151504	2.3.9.5.01	Vasos no.7 (50 paquetes por caja)	40	CAJAS	3,545.00	141,800.00
2	52151504	2.3.9.5.01	Vasos no.5 (50 paquetes por caja)	40	CAJAS	4,373.00	174,920.00
3	47131615	2.3.9.1.01	Suape no. 28 grande	300	UD	203.13	60,939.00
4	47131604	2.3.9.1.01	Escoba de nailon	200	UD	206.77	41,354.00
5	12161902	2.3.7.2.99	Detergente suelto de 5 libras	1000	PAQ	240.00	240,000.00
6	47131706	2.3.9.1.01	Ambientador	500	FCO	95.62	47,810.00
7	52151504	2.3.9.5.01	Vasos no.10 (50 paquetes por caja)	50	CAJAS	4,912.00	245,600.00
8	52151504	2.3.9.5.01	Vasos no.2 para café	50	CAJAS	5,586.00	279,300.00
9	24112205	2.3.6.9.01	Cubetas plásticas	75	UD	276.21	20,715.75
10	12141901	2.3.7.2.99	Cloro	900	GAL	95.16	85,644.00
11	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante	900	GAL	106.47	95,823.00



12	53131608	2.3.9.1.01	Jabón liquido	400	GAL	157.56	63,024.00	
13	53131608	2.3.9.1.01	Lavaplatos liquido	150	GAL	220.97	33,145.50	
14	47131821	2.3.9.1.01	Desgrasante	25	GAL	414.79	10,369.75	
15	47131801	2.3.9.1.01	Descalin	75	GAL	438.19	32,864.25	
16	53131608	2.3.9.1.01	Jabón bola azul	600	UD	128.36	77,016.00	
17	47131603	2.3.9.1.01	Esponja para limpiar	150	UD	30.00	4,500.00	
18	52121703	2.3.2.2.01	Brillos verdes grandes	400	UD	30.00	12,000.00	
19	52121703	2.3.2.2.01	Brillo grueso	250	UD	48.80	12,200.00	
20	47131706	2.3.9.1.01	Piedra de olor	250	UD	65.10	16,275.00	
21	47131502	2.3.9.1.01	Toalla de cocina para despolvar	200	UD	80.00	16,000.00	
22	47131502	2.3.9.1.01	Lanillas	100	YARDAS	129.60	12,960.00	
23	47121701	2.3.9.1.01	Fundas de basura 18"x22"	15,000	UD	1.28	19,200.00	
24	47121701	2.3.9.1.01	Fundas de basura 24"x30"	15,000	UD	2.74	41,092.50	
25	47121701	2.3.9.1.01	Fundas de basura de 55 GLS	20,000	UD	7.39	147,718.00	
26	24112204	2.3.6.3.06	Zafacón de oficina negro sin tapa	100	UD	675.00	67,500.00	
27	52121605	2.3.9.5.01	Guantes de goma (plástico)	150	PAR	82.01	12,301.50	
28	47131604	2.3.9.1.01	Escobillas e inodoro	25	UD	208.28	5,207.00	
29	47131604	2.3.9.1.01	Escobillones	20	UD	594.67	11,893.40	
30	47131824	2.3.9.1.01	Limpia Cristal	25	GAL	140.10	3,502.50	
							Total	2,032,675.15
							Total, general	4,989,947.54

PRESUPUESTO: CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS CON 54/100 (RD\$4,989,947.54).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.



Y para que conste, firmo la presente certificación.

Vilma Alexandra Pérez Díaz
Directora General Administrativa del
Ministerio Público



Claribel Mejía de Rapozo
Gerente Financiera del
Ministerio Público